
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGHI XUÂN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:            /QĐ-UBND                       Nghi Xuân, ngày        tháng        năm 2019                                                                  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt đối tượng thuộc hộ gia đình bị thiệt hại do sự cố  

môi trường biển được hỗ trợ tiền đóng BHYT tháng 11 năm 2019  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 06/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ 
phê duyệt Đề án “Xác định thiệt hại, thực hiện bồi thường, hỗ trợ, khôi phục sản xuất 
và đảm bảo an sinh xã hội cho người dân bị ảnh hưởng do sự cố môi trường biển tại 
các tỉnh Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị và Thừa Thiên Huế; Quyết định số 
2124/QĐ-TTg ngày 28/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số 
nội dung của Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 06/01/2017 

Căn cứ Văn bản số 4689/BTC-HCSN ngày 23/4/2018 về việc hướng dẫn thực 
hiện hỗ trợ bảo hiểm y tế theo quy định tại Quyết định số 2124/QĐ-TTg ngày 
28/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ; Văn bản số 3594/UBND-NL ngày 15/6/2017 
của UBND tỉnh về việc triển khai hỗ trợ BHYT và hỗ trợ đào tạo sử dung, vận hành 
tàu có, kỹ thuật khai thác, bảo quản sản phẩm trên tàu cá theo Quyết định số 12/QĐ-
TTg ngày 06/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ; 

Xét đề nghị của UBND các xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt 37 đối tượng thuộc hộ gia đình bị thiệt hại do sự cố môi 
trường biển được hỗ trợ tiền đóng BHYT trên địa bàn các xã đề nghị (Có danh 
sách chi tiết kèm theo). Thẻ Bảo hiểm y tế có giá trị kể từ ngày 01/11/2019. 

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch căn cứ danh sách tại Điều 1 và 
các quy định hiện hành tính toán, trích kinh phí từ nguồn bổ sung mục tiêu ngân 
sách tỉnh chuyển cho các xã để mua thẻ Bảo hiểm y tế cho các đối tượng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng: Lao động - 
Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp&PTNT, Tài chính - Kế hoạch; Bảo hiểm xã 
hội huyện; Kho bạc huyện; Chủ tịch UBND các xã và các ông (bà) có tên tại Điều 
1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, LĐTBXH, TC-KH./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Việt Hùng 

 

 

 


		chuonghv.nx@hatinh.gov.vn
	2019-11-27T15:55:50+0700


		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2019-11-27T16:10:04+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2019-11-28T10:51:25+0700


		2019-11-28T10:51:41+0700


		2019-11-28T10:51:54+0700




